pilii extracti h̄nt carnē in radice. nodose sunt ma-  
 nus ⁊ brachia ad visuz ⁊ tactū. Signa confir-  
 mationis etiam incurabili sunt corrosio cartila-  
 ginis que ē inter foramina ⁊ casus eiusdez. pedū  
 figura ⁊ manuuz ⁊ casus eorum. grossities labio-  
 ruz ⁊ dispositio corporis glandulosa. disnia ⁊  
 difficultas anhelit⁹ ⁊ vox catulina. pulsus occul-  
 tus pius. color niger. aspectus terribilis faciei.

Non est iudicandus esse leprosus ⁊ ab oībus  
 separādus quousqz figura ⁊ forma faciei corū-  
 patur. ⁊ iō cancer in pedibus ⁊ scabies fetida n̄  
 debent arguere istum morbz nec nodositates:  
 nisi fiat ista i facie. Quia tñ s̄t mlt̄ leprosi āteq̄  
 ista signa mala appareat: sciēdum q̄ tria sunt si-  
 gna cōia i om̄ lepra. p̄m̄ est accipere tria grana  
 sal ⁊ ponant super sanguinē. ⁊ si sanguis sit ife-  
 ctus: statiz resoluet. si nō: nō. 2m̄ q̄ si sanguis fri-  
 cetur i volis manuū ⁊ stridat v̄l nimis sit v̄n-  
 ctuosus signuz est corruptōis. 3m̄ accipere san-  
 guinē alicuius ⁊ ponere i aquā clarissimaz. ⁊ si  
 sup̄natauerit corruptitur. ⁊ si petit fundum: non.

Adodo d̄ signis rememoratōis materie aīce  
 dētis. ⁊ etiā sūt signa d̄mōstratiua materie q̄iū-  
 cte. q̄ si fuerit lepra ex sanguine: color v̄git ad ru-  
 beuz obscurū. h̄z facie subrubeaz cum morbillis  
 mlt̄s ulcerosis ⁊ cū virulētia saniosa. oculi sūt  
 rubei ⁊ lachryman̄. palpēbre inuersantur: ⁊ q̄si  
 ex qualibet leuissima cā exit sanguis a naribus.  
 odo: grauis ⁊ fetidus i toto corpe. v̄rma vergit  
 ad rubedinē ⁊ spissitudinē: ⁊ ē negligens i dieta  
 ⁊ flo⁹ ⁊ vocat alopi⁹. ⁊ sūt v̄sus de istis signis.  
 Deficit alopicus ciliū lux flāmea turget.

Ulceribus succēsa riget facies saniosa.  
 Grossa tumet naris prauū respirat odorez.  
 Istis addossi sīt co:p̄ sanguineū ⁊ vene circa ocu-  
 los plene ⁊ tps v̄nale ⁊ corp⁹ ificif macul rubeis  
 tē ē certi⁹ signū. Et si sagl exic̄s i flo⁹ ē spissus  
 viscosus tremulosus ⁊ i lauatura spissat̄ ⁊ v̄nigra-  
 tur. Sz si fuerit lepra ex colā color v̄git ad ci-  
 trinitatē ⁊ p̄ictura ⁊ mordificatō ē i facie. ⁊ i pal-  
 pebris nascit morb⁹ veloci⁹ ⁊ ē tertian⁹ morb⁹. ⁊  
 v̄ria v̄git ad citritatē ⁊ tēnitatē. ⁊ alī erit ibi ipē  
 tigo ⁊ serpigo ⁊ infectōes croceē. ⁊ labia scidunt̄ ⁊  
 gigiue conodūt̄. v̄ctres q̄stipat̄. ⁊ sūt d̄ h̄ v̄sus.  
 Signa leonine manuū figura pedūqz.

Asperitas cutis macies pruritus ⁊ ardor.  
 Vox est rauca color citrin⁹ mobile lumē.  
 Fit gingiuaz corrosio naris acumen.

Si fuerit ex slate color erit albus vergēs ad ni-  
 gredinē. facie habet subtumidaz ⁊ extremitates  
 cuz resolutiōib⁹ furfureis ⁊ squamis albis. v̄ri-  
 na ē alba vergēs ad spissitudinē ⁊ quādā globo-  
 sitat̄ saniosam. ⁊ sūt versus de hoc.

Lādescit cutis in tūria mollescit ⁊ albet.

Et manibus limphe p̄fusio facta coheret.  
Unde in ista specie facile mutat cutis sicut i tiro serp̄te. extremitates ingrossant. vngues putreficiunt. supercilia depilant. oculi lachrymatur: sed tarde hic ppter hoc q̄ materia dimitur remanet humida. sanguis exīs a vena cito resoluitur in aquitatem: et quanto magis lauaf tāto iduraf: sic in leonina sanguis exīs ē subtil et ignit⁹ et q̄si sint ill distinct⁹ tarde adēsat et locus cito dissoluit. Si fuerit obnūlia facies vgit ad nigredinem turbataz: ita q̄ si aer fuerit nimis calidus aut si patiēs ip̄e moueat aut irascat color ei⁹ rube⁹ turbat⁹ vgit ad nigredinem. nodositates multe erūt i toto corpore. mox malitia. stupor et insensibilitas i talo et i posteriori pte tibiaz et alibi: s̄z ibi pri⁹. vria tenuis et rēissa. et si aer ifrideat aut patiēs timeat: color ei⁹ ē liuidus et turbat⁹ vgc̄s ad nigredinem. et st v.

Contrahit et spasmus: species elefantie nervos: Lorrigat narcs. oculos: facit esse rotundos. Tibia dura riget: caro liuida: solidus enguis. Itē ligna ē granulosa: musculi glumūs iter police et idicē. et h̄ differt tibia et alopitia: q̄ ibi q̄si non glumitur musculus. et est versus de hoc. In tibia tñ misculus manet alopias.

Itē phunf sup cilia: oculi rotundatur. et sanguis exīs i flobo h̄ terrenū colorē et cito mutat et dc̄sat post exitu a vena et fetet cito. et q̄to magis lauaf i aq; tāto magl adēpsat. et i lauatura qdā venile appetit q̄si ramū nervoz. Et h̄ egritudo in ista spē tarde venit ad augumentū. et cū duenerit fac̄ figuraz i mltis prib⁹ corporis sicut i supercilijs et extremitatib⁹ corporis. et ē turpior alijs spēb⁹: q̄ assimilant elefantib⁹. Qz sic elefas ē maior et fortior alijs aialib⁹: ita h̄ spēs est maior et fortior ad curāduz: et patiēs ē dispositus diuersis maculis sicut elefas.

**Pronostica** Ista egritudo i principio ē suscepibilioris curatiōis. et tñ tūc ē difficult curatiōis: i tātu q̄ bñficio nature p⁹ n̄ curat nisi cū artis auxilio. Confirmata magis ē inobediēs. Et postq̄ venit ad manifestā corruptōez et forme et figure: non ē spes curatiois. q̄ i confirmata dicit Aui. n̄ oī q̄ sit occupatō i flobo nec i solone vē tris cū me⁹ forti: q̄ mouet māz et nō sepat. Igif cū forti infirmitati q̄petat forti me⁹ f3 Gal. 4° aff. 2m̄to 15⁹ i 2m̄e. illi⁹: Helleborus piculosus ē. et ista ē forti me⁹: imo fortissima. iō n̄ q̄petit hic aliq̄ me⁹. q̄ si forti mouet et nō edicit: igif nec obil a mltō fortiori. Et si arguit q̄to forti: tāto patiēs obilior. et q̄to patiēs obilior: q̄petit sibi me⁹ lenior. sicut ob senec caesonico p̄z cui min⁹ fra q̄petit q̄ juncti caesonico dic Auer. 7° coll3. et dñm. et pti⁹ affo. Dico q̄ vt v̄l ē obil cēntia.

lit v̄l accidētali. p⁹ sic i pueris et senib⁹ rōe etat. 2m̄o sic i egris rōe egritudinis obilitatē v̄tutē i ramis. p⁹ m̄o q̄to vt̄ obilior tāto obilior me⁹ q̄petit: et si morb⁹ sit forti. q̄ est meli⁹ multiplicare vices q̄ q̄titatē. Et isto m̄o ista ē fla: q̄to morb⁹ ē fortior tāto v̄tus obilior loquēdo d̄ debilitate esētiali. 2m̄o ē vez q̄ q̄to egritudo ē fortior: tāto q̄petit me⁹ fortior. s̄z loquēdo d̄ debilitate v̄tutis i se et radice oī medicinā obilē dare. Tñ nos loqmur hic d̄ v̄tute obili i ramis tātu n̄. i p̄cipalib⁹ m̄bris. et q̄ i lepra ē obilitatio i p̄cipalib⁹ m̄bris et marie p⁹ confirmatōez: iō n̄ q̄petit ibi forti me⁹: s̄z solū mitigatiua et paulatina et plōgatiua et phibitiua a malo q̄tū possibile ē. s̄z phibere ne vadat ad m̄bra p̄cipalia. Qz lepra icipit ab iteriorib⁹ et p⁹ manifestat i exteriorib⁹ et i facie et iterato reuertit ad iterio: a dīc Aui. et tūc ē mors. q̄ m̄bra p̄cipalia talē et tāta ruinā pati n̄ p̄nt diu: q̄ mā ē fr̄a et sicca h̄ria p̄cipijs vite q̄ stat p̄ calidū et hñidū. et i se ē valde horribilis rōe adustōis et corruptōis. Aliē p̄t dici q̄ me⁹ forti laxatiua n̄ q̄petit eis: tñ forti alteratiua q̄petit: et marie si frigidus sit morb⁹. Adel dico q̄ in augumento morbi ē vt̄ forti i radice: et tūc q̄petit forti me⁹ v̄troqz m̄o. s̄z i obili rōe etat q̄petit in minori q̄titate: et si sit eq̄ forti i gradu. Tñ i statu et declinatōe n̄ q̄petit: q̄ tūc natura ē obilitata v̄troqz m̄o: l̄z sit fortior: tūc quo ad morbū i morbo salubri. et iō maior quenit tūc: q̄ crisis p̄cessit declinationē: iō soluz tūc cōpetit medecina pro reliquijs morbi. Item Aui. pbat q̄ lepra fit icurabilis q̄ cancer p̄icularis qui ē lepra vniuersalis m̄bri est de illis quibus nō est sanatio. qualiter igif est sanatio illi⁹ lepre que ē cancer vniuersalis totius corporis: quasi dicat nullo m̄o. Sed differētia ē iter lepraz et cancrū. q̄ i lepra spargit materia egritudinis p̄ totū corpus. et quādo ad ministrant curatiōes fortes i principio tollit egritudinez vel totaliter v̄l quo ad longuz tēpus: in tantū q̄ non agit supra m̄bra simplicia actione notabiliter corrumpe. sed i cancro nō est ita: q̄ in principio soluz et post non curatur: q̄ non p̄t totaliter auferri: nisi fiat no cumētu⁹ sensibile in m̄bro simplici i quo fuerit. et h̄ intelligit Aui. l̄z p̄ obscura verba: q̄ dicit festinat egritudinē. i. malitia egritudinis ad expulsione anteq̄ ledat notabiliter. Et lia alia h̄ sustenta egritudinē. i. plonga in tantuz q̄ non ledat usq; ad tēpus magna post talez medecinā et curationē fortez de qua loquitur. Itē lepra facta a fece sanguinis est saluor et quietior et non ulcerat ulceratione de qua sit curā. nisi causa exterior adurens sit cōiuncta. et illa vocat alopitia. et est minus periculosa et facilioris curationis. licet tamē sanguis quādo

quando corrumperit magis odiosus nature sum  
Isaac. tamē ē minus piculosa et faciliter recipit curationem p̄p obediētia et digestio: q̄ humores alii sunt i se peiores. Et iō lepra facta ex mācolia ē magis sedata dicit Aui. q̄ h̄ ē verū q̄tū ad ulcerationē et casū mēbroz. q̄ elefantia ē plus sedata rōne indebite q̄titatis: sed tardi⁹ venit ad augmentū illō et ad illā feditatē. Et iō colica ē magis sedata et exponēdo magis p̄ citi⁹. et ē colica difficultior v̄l difficultioz accidētiū: et vehemētius ē adn̄rēs et ulcerans: sed ē susceptibilior curatōnis et faciliter venit ad augmentū q̄ aliquā aliaz.

**H**egmatica lepra. i. tertia medio mō se h̄z q̄ cordat cuz colica rōne adustionis et cuz sanguinea ratiōe humiditatis. Sed lepra facta a m̄lia adusta assimilat colice i suis accidentib⁹: sed est tardi⁹ recipiēs curationē. Hic ē dubitatio magna quia dicit Aui. q̄ colerica est susceptibilior curatōnis quia dicit prius q̄ sanguinea est saluor igitur et c. Itē dicit q̄ colica est difficultior igit̄ difficultior cure. q̄ accentia et synhomata p̄sternūt v̄tutē. et iō colica ē difficultioris cure. Itē q̄ m̄lica ē siliuz accidētiū cu colera igit̄ et c. Lōtra ilīd p̄mū dī sic q̄ 6° pti⁹. aſſo. 2mēto 53°. dī q̄ colica nigra que ē d̄ adustione cole ru. ceteris m̄licis passionib⁹ ē peior. et 2° pno. 2mēto 46°. p̄t q̄ illa colica nigra q̄ ē d̄ adustione cole ru. et i fine malitie et corosioz. Oppositū hui⁹ videt 4° p̄ticula aſſo. q̄ m̄lia nālis ē nequier humor et grossior. et ē i 2mēto illius disinteria si a felle nigro icohauerit mortale. Pro istis sciēduz q̄ colica lepra ē susceptibilior curationis quātū ad māz: q̄ mā ē pauca q̄ facile p̄t resolui et p̄ medicina curari. S; sanguinea ē de mā pluri iō q̄tū ad substātiā ē colica curabilior: n̄ tñ q̄tū ad 2plonē q̄ sanguinea. Et iō sanguinea rōne 2plonis n̄ ita saluor ē et quietior. nec cu me⁹ laxatina tā curabil ē sic colica: q̄ n̄ ē me⁹ purgativa sanguinis i v̄ni. tñ per flobotomiā p̄t ita cito curari. Et quo ad synhomata colica ē peior q̄ sanguinea. et iō similes peior: l̄z rōne substātie colica sit resolubilior cito et sanguinea rōne q̄titatis nō ita cito obediat.

Et cu dī m̄lica ē siliuz accidētiū cu colica. dico q̄ v̄ez ē quātū ad corrosionē: q̄ ipa colica magis corrodit. et dicit 2° pno. 2mēto 45°. nō tamē ad p̄ncturā et arsurā ita festinat q̄ tardī opatur rōne grossitudinis sue. Ad aliud dico q̄ colica nigra d̄ adustione cole ru. ē peior quo ad synhomata. Sed illa q̄ ē de m̄lia naturali ē peior quo ad curā. q̄ posito q̄ v̄terqz morbus curet. tamē tardius ille qui est de colā nigra naturali v̄l adustione eius. et h̄ est q̄ dicit Gal. 2° pno. 2mēto 45°. q̄ cu colica nigra sit difficultioris resolutionis ppter grossitudē illi⁹ h̄uonis et etiā p̄pinqutatez

ad naturāz terre. iō de facili ipa eradicat ex mēbris substātiib⁹ eaz. p̄ h̄ ad argumēta. S; ad secundū i oppositū. si sit d̄ colera nigra iposibile ē q̄ suscipiat sanitatē. et dī dici iposibile. i. n̄ facile p̄t fieri. vel v̄ez ē q̄ q̄n de colā nigra fit disinteria et ipa adusta ulcerat itestina: tūc ē ibi ulcerat̄ cācer q̄ n̄ p̄t curari nisi totū mēbz auferat. vt dicit 6° pti⁹. aſſo. Quibusciqz cācri abscōditi nō curare meli⁹ et c. meli⁹ ē ita facere cu icēdio v̄l cu ferro icidēdo. Et n̄ dico q̄ morb⁹ vniuersalis m̄licus facili⁹ p̄t curari si sit i venis q̄ p̄ticularis extra venas supposita 2firmatōe v̄triusqz. vt p̄z d̄ quartana respectu cācri p̄ticularis. et lepra vniuersal 2firmata q̄si nullo mō curat vt dictū ē. Est. n. ex venas totā carnē corūpēs. Et si arquivit adhuc synhomata faciūt ad difficultatē cure sic p̄z i colā. Dico q̄ v̄ez ē q̄n ipa sūt v̄teriora morbo p̄cipiali sic dolor i colica p̄sternit v̄tutē. nec ē dolor ille colic⁹: q̄ colica ē oppillatio itestini colon vt dīc Haly 2° pti⁹. tegni 2mēto i37°. et iō Aui. p̄ cañ. sen 4°. c. 25°. dīc q̄ accidēs aliquādo supat sua z causaz. et ideo ozi ibi p̄ sedare accidētia sicut docetur p̄ cañ. c. vltimo.

**L**ura In cura lepre ozi p̄ m̄lia videre. p̄o caneat sibi a stagiozitate ne inficiat 2fabulādo cu eis v̄l opādo v̄l medicinā admistrādo. 2° ozi enare enatiōe minoratiua. 3° ozi dietaz et regimen ordinare. q̄ corpora non pura q̄to magi nutries et c. s. an purgatōe. et iō p̄mitēda ē aliquāl eūo et dietatio seq̄ns statiz p̄p dīlitatē digestione eoꝝ. 4° dīz digeri mā. 5° dīb̄ p̄seruatiua a lepra dari et eaz occultatiua. 6° dīz cōplete enari h̄z q̄ p̄t v̄l q̄tū tollerat. 7° ozi purgare p̄ticulz cuz caputpurgijs et cauterijs. 8° v̄niēdū ē ad localia remedia. 9° remouēda sūt acidētia 2comitātia et sequētia: et sūt isensibilitas p̄tū posteriorz tibiaz et malitia abelitus et fetor cōis et sudor et similia vt videbitur.

De p̄notādū q̄ panis calius singulis dieb⁹ stōacho ieiuno sūpt̄ n̄ tñ i m̄lia q̄titate. s. i trib⁹ v̄l q̄tuor mōselli dat̄ illo mō v̄l i vino tict̄ sū me v̄z 2tra 2tagionez mēbroz. et dīz sumi mane an visitatōe 2firmoz. et v̄z 2nebulas matutinales fetidas et 2aerē pestilētialē et 2aerē fetidum locoz paludosoz. Et si n̄ h̄catur panis calius re cens da panē coctū. Et si sit vna minima portio vini sedat et recreat q̄ vinū d̄ sua eēntia h̄z queriti facile i spūs dīc Aui. d̄ pulsib⁹. c. 14°. In esta te si sit talis cura faciēda: i vino fundat cāphora v̄l limphetur vinū cu aqua ro. cāphorata v̄l cuz aqua nenufaris que ē spālis. h̄z i hieme p̄t vinū 2sortari cu musco v̄l croco et distēpari v̄l cu aga rico. Et q̄ ista diebus ieiunij non possunt fieri v̄taf paxz cīnamomo v̄l nūcēmo. vel agarico vel

macē vel tornētilla vel gētiana, et nō timeat infec-  
tiones tales nisi corp⁹ eēt plectoricū et maxime  
imūndū qđ ē viciōsū medico qđ dō alijs dare bo-  
nū exēplū regiminis et diete. Mā turpe ē docto-  
ricū culpa redarguit ipsuz. Lauseat medici ne  
recipient anhelitū ipsoz nec loquātur cū eis ni-  
mis ppe nec potēt nec comedat cū eis.

Circa 2⁹ ē sciēdū qđ euāatio minoratina fit cuž  
flobō⁹ et cū me⁹ euātiua leui. fiat igis in principio  
quecūqz tñ fuerit flo⁹: qđ mā adhuc ē in venis.  
et fiat dō basilica v̄l mediana dexteri brachij in cā  
calā. S̄i sinistro brachio i cā fra v̄l dō ei⁹ salua-  
tella. Et si sit sanguis plūmū corrupt⁹: tūc ož flo-  
botomare dō venis magnis nisi de minima q̄ti-  
tate. et raro et tūc ȝserit flobō⁹ dō venis pnis sic de  
frōtis et nasi venis. S̄i lepra confirmata sicut  
post qđ comp̄it figura nō ml̄tū ȝserit flobō⁹. imo  
nocet dō venis magnis qđ mā ex eas ē. s̄i tūc valz  
vētosatio cū scarificatōe int̄ spatulas et sub mēto  
et scarificatōes p se i anteriorib⁹ tibiaz a pte silue-  
stri et exteriori. Si tñ ȝpetit i ȝfirmata h̄ ē qñ  
ē dō sanguine. et qđ sanguis ml̄tū abūdat: aut qđ ē in  
muliere cā retētōis mēstruoz. aut i viro cā retē-  
tōis emoroydaḡ isolita. qđ ē patiens veniret ad  
magnā difficultatē ahelit⁹ i tātū qđ timeref dō sus-  
focatōe. Et si tē ē raucedo pp abūdātiā materie  
ibidē; et tūc dīc Aui. flobō⁹ dō duab⁹ guidez valz  
plusqđ de brachio. qđ i raucedine flobō⁹ dō venis  
magnis iducit frequēt raucedinē ppetuā. et ma-  
xime qñ ē dō cā reumatica. et h̄ dō principio. S̄i de  
duab⁹ guidez min⁹ nocet mā fluxa. Et sunt due  
vene magne i collo ex extraqz pte gutturis et epi-  
gloti v̄l cāne pulmōis q̄ sunt vocales v̄l organice  
s̄m aliquos. tñ ē piculosa flobō⁹ nisi patiens po-  
stea quiescat p vñā hebdomadā ne ex motu rū-  
paf ligatura et sanguis exeat cū impetu: ita qđ vir-  
tūc possit restringi nisi cū me⁹ dicta i p⁹ li. c. d̄ cu-  
ra fluxus sanguinis. S̄i iste ȝditiones iā dicte  
ȝcurrāt i principio: morit⁹. et tūc ȝpetit flobō⁹ q̄si  
vltia. Et si arguit: Aui. sen p⁹ primi li. c. d̄ flo-  
botomia dicit. qñ ml̄tū ē dō malo et dō bono mo-  
dicū: tūc flobotomia dimittit maluz et rapit bo-  
nū. s̄i in lepra est totū quasi maluz: igitur nocet.  
Bico vñomodo qđ propositio Aui. intelligen-  
da est in morbis q̄ sunt extra venas q̄ sunt qua-  
si vñiuersales et sunt de sanguine multo et malo.  
tunc flobotomia post confirmationē morbi talis  
si corpus non sit plectoricū et repletum ita vasa  
rapit bonuz sanguinez qui est in venis magnis  
et dimittit maluz qui est materia cōiuncta extra  
venas illas. Et sit posito qđ sanguis qui ē cau-  
sa ātecedens sit bonus et ille qui est causa cōiuncta  
sit corrupt⁹: adhuc vez est qđ flobotomia cap-  
pit bonuz et dimittit maluz in loco morbi sicut

prins. Et qđ i pposito cā cōiuncta ē i carnē īfectā  
tūc flobō⁹ ifrigidat et exsiccāt. Etiam me⁹ laxa-  
tiua fortis i lepra ȝfirmata ȝmouet et nō edicit,  
māzej venas qđ s̄i ē i mēbris exteriorib⁹ īviscata.  
et iō H̄yp. 4⁹ pti⁹ affo. ȝmēto 36⁹. malo vtētes  
cibo veloci⁹ exsolunt a me⁹ laxatiua forti et sin-  
copizant qđ sana h̄ntes croza. qđ l̄z sana nō purgē-  
tur sufficient tñ cū farmacia ȝsumūt et h̄nditas  
substātialis minif: et iō virt⁹ dissoluif. Et malo  
cibo vtētes sūt illi qui h̄nt sanguinē corruptuz. et  
quoz corpora sunt plena malis humorib⁹ corrup-  
tis occultatibus se iter vacua mēbra: quos cuž  
farmacia moueat actionē suā oñdere necesse est.  
que. s̄i ē virtutē dissoluere et corp⁹ iterficere. et iō  
accipit ibi cibuz non p exteriori sed p interiori:  
qui est cibus in via et p parte est cibus acti. et si  
non totalr assimilaf qđ h̄ deficit in lepra. et illos  
vocat malo cibo vtētes. Alodo de medecina  
laratiua minoratiua vidētūz est que pōt multū  
dari v̄l miltotēs dari et quasi ȝtinuc q̄ ducit ad  
vnā v̄l duas assellatōes. R. floz borragl floriuz  
viol. sol. sene epithimi polipod. an. vñaz passa.  
mūdataz liquit. munde an. z. j. succoz borragl.  
bugl. sumitre scabiose saponarie patine melissie  
an. qđ. j. vñ. s. succi dispumētūr oēs per se et oēs ī  
simul. et oia alia decoquātūr in sero caprino vel  
vaccino. et in decoctione tempentur cortices mi-  
rabolaoz idoz belliricoz cōblicoz bñ gāmozoz  
an. z. s. ȝfricētūr i crastino lento igne mane et co-  
lenit. et totuz simul qđ liquiduz est decoquaſ et cū  
zuccaro in causa calā vel cuž melle in cā frigida  
dulcoretur ad pondus lib. s. et clarificetur. deē  
in aurora vel post primū somnū. et superdormi-  
at. et sic fiat de die in diez. et addas si videat opor-  
tunuz q̄ptuz virtus et etas et alia p̄ticularia pmit-  
tunt. Et est iste potus optimus et cū paucis ad-  
ditis curat oēz leprā curabile a principio. et est dō  
meis secretis. et voco cū sirupum de melissa. Et  
si colera vel sanguis abundet addatur castanā. et  
decoctione quādo dō clarificari. et tunc non facit  
potuz spissuz. plus tamen oparetur si i substātia  
poneret: s̄i fieret totū abhominabile magl.

Be 3⁹ notādū. s. d̄ dieta qđ panis dō tritico nō  
nimis nonius nec antiquus valz eis. Et si venter  
fit cōstipat⁹ dō panis eē surture⁹: s̄i nō dō eē simi-  
lagine⁹. i. d̄ medulla tritici et floz frumenti. nō tor-  
tellosus nec adustus nec acetosus nimis nec sal-  
sus ml̄tū: s̄i medio modo iter ista se h̄fis. Et si  
causa fit calida dō aliquid esse de farina ordei: et  
plus valebit. Unuz sit claz odoriferū munduz  
citrinū non antiquuz nec nimis forte. et si tale nō  
īmeniatur limphetur cū aqua decocta zuccarata  
et detur in pua q̄ptitate et inter p̄adūm et cenaz  
nil. et cena sit breuis et lenis. nec aliquo modo  
ieiunare

siūmare marie i cā cala q semel comedere i die plus adurit hūores et nocet eis. Et sit aq eorū mūda currēs v̄sus orīes et d̄ tali fiat ceruisia eoru. Et si ea potēt d̄z eē clara d̄focata aliqlr granosa v̄l v̄tuosa et fortis, et cū tali aqua d̄z fieri portiū suu et alia cibaria. Carnes sint gallinacie caponie fasianine et alioꝝ volatiliū n̄ degen-  
tiū i lacuō et i aqs. Et d̄ q̄drupedib̄ pōt v̄ti le prōsus. s. d̄ arictib̄ imuenib̄ et lactatib̄ et vituli-  
nis hediniis et porcini macris d̄ cora et spina dor-  
si: quia non cōmēdo extremitates porcoꝝ nisi q̄  
sunt in motu. Et de siluestribus accipiat de cu-  
niculo iuuene v̄sq ad annum vel dimidium a  
natuitate sua. et etiam de capriolis et alijs facilis  
digestionis. De piscibus vtatur squamosis d̄  
aquis mundis currentibus longe a ciuitatibus  
et lacub̄ sicut de lupo aquatico vel lutio d̄ pchia  
de fluvialibus cancris et marinis et alijs tenere  
substantie decoctis cum fenugreco seniculo et pe-  
trofilo et saluia et teneritatibus seniculi et simili-  
bus. De olerib̄ vta bugl. borrag. patia fra-  
graria sumitatibus seniculi teneris petro. spina-  
chijs bletis lactucis. Et herbe frigide i cā calida  
valēt et cale i cā fīa sicut serpiliū et capita pon-  
rū et capparis. s̄ tñ porri debēt decoqui et expri-  
mi: et tūc cū brodio bono cū lacte amigdalay cō-  
fici. An̄ dicit Aui. porri et seniculi nouelli va-  
lēt ad icidendū et diuidendū q̄ ppant supfluita-  
tes ciboz ad expulsionē. Et iō qñ volum⁹ laxa-  
re eos ista debent pcedere. Si tñ volum⁹ eos  
facere vomere: tūc rafanus et bleta prius ɔpetūt  
et pisces saliti et pingua q̄ natura facilius dimit-  
tit ea abire. Et dicit Aui. q̄ caulis. valz istis a  
pprietate. qd̄ tñ mirabile ē. q̄ sūt mlci et grossi  
et ingrossant sanguinez dicit in 2° cañ. et Auer. i  
5° coll. Solo. dico q̄ Aui. i 2° cañ. dicit q̄ cau-  
lis est triplex. s. siluestris marinus et domesticus.  
Siluestris vocat caulis agrestis et c̄ valde calus  
et siccus. Marinus est ille cum solijs latis sine  
stipite q̄si sicut ē pisius. Domesticus est duplex  
albus et tubeus cū lōgissimo stipite sicut c̄ in an-  
glia. p̄. s. siluestris adurit hūores. 2° a proprie-  
tate sua valz i nouitate. sed cum senescit et cōplet  
in q̄titate est valde nocivus q̄tu et suaz substā-  
tiā. l̄z succus posset valere i casu. s. in difficultate  
ahelit et i raucedine q̄ cōiter ē i isto morbo. Et  
eodē mō de 3° genere que nullo mō rōe substā-  
tie valz. s̄ rōe succi caulis c̄ clarificare vocē. et iō  
electuariuz ibi valet. R. succi cauliū lib. j. bulli-  
at et expmat̄. croci. z. ii. v̄l. iii. panis zuccari et mel-  
lis añ. lib. s. fiat electuariuz cum leni decoctione  
vel cōdituz. et valet fere i oī passione pectoris in  
causa frigida et in tempore frigido. et succus cau-  
liuz cum zuccaro optimū est in lepra. De lacte

pt v̄ti qñ ahelit c̄ difficilis: hoc supposito q̄ nō  
corrūpaf i stōaco et q̄ sit ḡtēt illo solo cibo si sit  
possibile nisi v̄l d̄ficiat. et tūc panē madefactū i  
lacte accipiat. Et tē claretū c̄ bōn̄ eis. s. i raucedine:  
si fiat d̄ lacte cū carnib̄ porcinis macris vel  
cū carnib̄ arietū iuueniū et sit lac ouinū sic mlge-  
tur si possibile ē. Si abhorreat illō capiat tepefa  
ctū i quo modicū ponat d̄ succo mēte v̄l calamē-  
ti v̄l d̄ melle v̄l d̄ sale. De fīcib̄ siccis accipiat  
an̄ prādiū et v̄uis passis mūdis ab arillis pincis  
amigdal̄ exorticatis et modicū torrefactis et de  
fisticis. Aliqñ fruct̄ nocent eis nisi q̄ aliquā pñt  
cape vñū bolū p̄ p̄adiū d̄ piro assato iticto i vi-  
no. Qua aliquā pñt accipere si sūt sorbilia et de  
gallis. sed non sūt nimis mollia. et si sit possibile  
imponatur modicū d̄ succo citonioꝝ vel d̄ car-  
nibus eoꝝ: q̄ h̄. phibent putrefactionē citaz vel  
corruptionē eoru in malum. Laueat a bro-  
dio pisoꝝ et ciceꝝ et fabaz. dimittat oia sale indu-  
rata et frixa et adusta et pilas et fabas et cepas et al-  
liū et carnes leporinas ceruinas bouinas et fer-  
mētatiū et idigestibilia et oppilātia oia fīa et ml-  
cia et viscosa sicut panē pastilloꝝ et āguillas et pi-  
sces putridos et carnes pridie assatas. et v̄tēt coi-  
tu z oio q̄ nullus v̄lus ei ē saluber. et v̄tent iraꝝ  
et sollicitudinē laborē nimiū et frigus nimiū et  
calorē nimiū et oia adurētia et gellātia. et aerem  
pestilentialez et oia q̄ corpus exterminat et corp⁹  
ifrigidat et siccant et adurūt. Et i alopitia et leo-  
nina sit aer frigidus aliqualr. sed in elefantia et  
tiria sit aliqualiter calidus. nec debent vigilare  
multuꝝ nec tristari. sed debent gaudere et d̄ san-  
itate sperare et confidere. aliter enim nulla ec̄t al-  
leuiatio sensibilis q̄tūcūqz medicus laboraret;  
quia facillime recidiuarent.

Circa 4° et circa digestionē materie est sci-  
duz q̄ ea que dicta sunt d̄ scabie valent. hic. tñ i  
spāli sciēdū q̄ i alopitia q̄ est d̄ sanguine cū casu  
piloꝝ et ulceratione et squamis et surfuribus: l̄z  
aliqñ sit d̄ colera adusta v̄l d̄ hūoribus frigidis.  
s̄ tūc si capilli cadūt vocat magis tiria dic. Se-  
rapio i p̄. practice et ē cū s̄qm̄s. l̄z alopitia ē de-  
cippillatio cū ulceratiō magl. igif si sit d̄ sanguie d̄z  
digeri cū isto. R. epatice capillue. cetarach adiā-  
tos politrici sumiterre añ. Ad. j. semis portula  
ce rasure eboris floꝝ. borragl. roſ. añ. Z. j. melo-  
nū. Z. s. vuaꝝ pas. mūdataꝝ ab arill̄ zuccari añ.  
lib. s. fiat pot ad pōdus lib. j. v̄l tali quo vtatur  
mane et sero. Dein pt v̄ti sirupo d̄ sumofre et si-  
rupo d̄ borragl. oxizaccara ɔposita añ. q̄. j. Et  
si mā sit colica digeraſ cuꝝ oximelle simplici v̄l  
oxizaccara et sirupo viola. et sirupo de borragl. et  
sirupo nenuſar. Al sic. R. radicū senicli petro.  
branci apij añ. ptē. j. cdiuie scolopendrie lactuce